
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vartotojo vadovas 
 

ECLIPSE 8 
(S.W. 1.80) 

ECLIPSE 32 
(S.W. 1.80) 

Aliarmo valdymo pultai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dėmesio: 
Šiame vadove pateikta informacija apie įrenginio naudojimą liečiančius apribojimus ir funkcijas ir informacija 
apie gamintojo atsakomybės apribojimus. Visas vadovas turi būti atidžiai perskaitytas. 
Informacija šiame vadove gali būti keičiama be perspėjimo. 



  2

 
Turinys 

1.Bendra informacija ................................................................................................................................................5 
2. Naudojamos klaviatūros .......................................................................................................................................6 
2.1 LED klaviatūros ...............................................................................................................................................6 
2.2 LCD klaviatūros ...............................................................................................................................................6 
2.3 Mygtukų funkcijos ..........................................................................................................................................7 
2.4 Indikacija.........................................................................................................................................................8 
2.5 Garsinė indikacija............................................................................................................................................9 
2.6 Nurodymai  operacijoms su LED klaviatūromis. .............................................................................................9 
2.6.1 Speciali indikacija naudojama LED8 klaviatūroje ....................................................................................9 
2.6.2 Programavimas pagal Valdytoją ........................................................................................................... 10 
2.6.3 Programavimas pagal vartotoją ........................................................................................................... 10 

2.7 Nurodymai operacijoms su LCD klaviatūra.................................................................................................. 10 
2.8 Teksto įvedimas su LCD klaviatūra .............................................................................................................. 10 

3. Naudojimo instrukcijos...................................................................................................................................... 11 
3.1 Įjungimas su klaviatūra ................................................................................................................................ 11 
3.1.1 Pilno įjungimo režimas ......................................................................................................................... 11 
3.1.2 Įjungimo pasiliekant (STAY ARMING) režimas...................................................................................... 11 
3.1.3 Įjungimo miegant (SLEEP ARM) režimas............................................................................................... 11 
3.1.4 Visų galimų sričių sistemoje įjungimas ................................................................................................. 12 
3.1.5 Sričių statuso peržiūra .......................................................................................................................... 12 
3.1.6 Įjungimo režimo pakeitimas be išjungimo............................................................................................ 13 

3.2 Įjungimas su kortelių skaitytuvu.................................................................................................................. 14 
3.3 Išjungimas.................................................................................................................................................... 14 
3.3.1 Išjungimas su klaviatūra ....................................................................................................................... 14 
3.3.2 Išjungimas su kortelių skaitytuvu ......................................................................................................... 15 

3.4 Sirenų išjungimas......................................................................................................................................... 15 
3.5 Panikos mygtukas ........................................................................................................................................ 15 
3.6 Prievartos kodas .......................................................................................................................................... 15 
3.7 Techninių gedimų peržiūra .......................................................................................................................... 16 
3.8  Apeinamų zonų patikrinimas...................................................................................................................... 16 

4. Vartotojo programavimo meniu........................................................................................................................ 17 
4.1 Nuosavo kodo pakeitimas ........................................................................................................................... 17 
4.2 Vartotojo peržiūrimi atminties įrašai........................................................................................................... 18 
4.3 Varpelio signalizacijos įjungimas pagal vartotoją ........................................................................................ 18 
4.4 Zonos apėjimas pagal vartotoją................................................................................................................... 19 

5. Valdytojo programavimo meniu........................................................................................................................ 20 
5.1 Vartotojo kodo sukūrimas ir pakeitimas ..................................................................................................... 21 
5.2 Vartotojo kodų panaikinimas ...................................................................................................................... 22 
5.3 Atminties įrašų peržiūra pagal valdytoją. .................................................................................................... 22 
5.4 Varpelio signalizacijos įjungimas pagal valdytoją ........................................................................................ 23 
5.5 Zonų apėjimas pagal valdytoją .................................................................................................................... 23 
5.6 Inžinieriaus prieiga....................................................................................................................................... 23 
5.7 Vartotojo atributų paskyrimas .................................................................................................................... 24 
5.8 Sričių numerių asocijavimas su vartotoju.................................................................................................... 26 
5.9 Vartotojo vardų įvedimas ............................................................................................................................ 27 
5.10 Laiko ribų paskyrimas vartotojui ............................................................................................................... 27 
5.11 Atributų paskyrimas darbui su kortelių skaitytuvu. .................................................................................. 28 
5.11 Vartotojo kortelės registracija................................................................................................................... 30 



  3

5.12 Vartotojo kortelės panaikinimas ............................................................................................................... 31 
5.13 Vartotojų klonavimas ................................................................................................................................ 31 
5.14 Laiko nustatymas....................................................................................................................................... 32 
5.15 Datos nustatymas ...................................................................................................................................... 33 
5.16 Nuotolinės kreipties blokavimas per UDL ................................................................................................. 34 
5.17 Nuotolinės kreipties teisių paskyrimas...................................................................................................... 35 
5.18 Pranešimo „Manual test/rankinis testas“ perdavimas.............................................................................. 35 
5.19 Garso lygio nustatymas ............................................................................................................................. 36 
5.20 Mygtukų švytėjimo intensyvumo nustatymas .......................................................................................... 36 
5.21 Pranešimų peržiūrėjimo greitis LCD klaviatūrose...................................................................................... 37 
5.22 Mygtukų foninio apšvietimo išjungimas klaviatūroje LCD32S................................................................... 37 

Priedas A – Atmintyje registruotų įvykių lentelė ................................................................................................... 38 
Priedas B – specialūs simboliai teksto įvedimui .................................................................................................... 41 
 
Vartotojo aptarnavimo pastabos 
Siekiant užtikrinti ilgalaikį ir patikimą saugos sistemos darbą mes rekomenduojame keletą paprastų 
aptarnavimo taisyklių: 
1. Pašalinkite apsauginę plėvelę nuo LED ar LCD displėjų prieš pradedant kasdienes operacijas su klaviatūra. 
2. Visada  uždarykite apsauginį skydelį kai klaviatūra nenaudojama. Tai apsaugos nuo dulkių ir nešvarumų. 
3. Kas savaitę nuvalykite klaviatūrą minkštu skudurėliu. 
4. Nenaudokite valiklių kurie gali pažeisti paviršių 
5. Nepilkite vandens ar kitų skysčių ant klaviatūros 
6. LCD displėjaus valymui naudokite tik alkoholio neturinčius valiklius 
7. Prieš valant LCD32S paviršių jūs galite 30 sek. laikotarpiui blokuoti  jutiminius mygtukus paspaudžiant vienu 
metu mygtuką PEG + dešinės strėlės mygtuką. 
 
 



  4

 
Garantija 
Garantijos sąlygos apibrėžiamos elektroninio įrenginio serijiniu numeriu (brūkšniniu kodu). 
Garantinio periodo metu gamintojas savo nuožiūra pakeičia ar remontuoja bet kurį sugedusį įrenginį po jo 
grąžinimo į gamyklą. Bet kurioms pakeistoms ar sutaisytoms dalims suteikiama garantija likusiam laikotarpiui ar 
6 mėnesių garantija, žiūrint kuris periodas ilgesnis. Pirkėjas turi nedelsiant siųsti gamintojui rašytinį pranešimą 
apie netinkamus gaminius arba darbus. 
 
Tarptautinė garantija 
Užsienio pirkėjai turi tas pačias teises kaip ir pirkėjai Bulgarijoje, išskyrus tai, kad gamintojas neatsako už jokius 
muitinės mokesčius, PVM ar rinkliavas, kurie gali būti reikalaujami. 
 
Garantijos procedūra 
Garantija bus užtikrinta grąžinus įrenginį gamintojui. Garantinis periodas ir remonto periodas apibrėžti toliau. 
Gamintojas nepriims jokio gaminio be išankstinio pranešimo adresu 
 http://www.teletek‐electronics.com/en/support/Service  
 
Sąlygos garantijos atmetimui 
Garantija suteikiama gaminio defektams kurie atsirado dėl blogų medžiagų ar gamintojo broko, susijusio su jo 
normaliu naudojimu. Garantija neteikiama: 
• Įrenginiams su pažeistu serijiniu numeriu (brūkšniniu kodu) 
• Gedimams dėl netinkamo transportavimo ir naudojimo 
• Gedimams dėl neteisingos įtampos, atsitiktinių pažeidimų; 
• Gedimams dėl neteisėtos modifikacijos; 
• Gedimams dėl naudojamos periferijos jeigu jos nerekomendavo gamintojas; 
• Defektams dėl instaliuotų gaminių netinkamos aplinkos; 
• Gedimams dėl neteisingo aptarnavimo 
• Gedimams dėl bet kokios kitos priežastis, blogos priežiūrus ar neteisingo naudojimo. 
Jeigu šios garantijos ribose gamintojui nepavyko suremontuoti gaminio, gamintojo atsakomybė bus apribota 
gaminio pakeitimu kaip kompensacija už garantijos pažeidimą. 
 
Negarantinis aptarnavimas 
Gamintojas atremontuos arba pakeis negarantinius gaminiius, grąžintus į gamyklą, pagal savo nuožiūrą žemiau 
pateiktomis sąlygomis. Gamintojas nepriims gaminio be išankstinio pranešimo adresu: 
http://www.teletek‐electronics.com/en/support/Service 
Gaminys, kurį gamintojas nustatytas kaip remontuotiną, bus atremontuotas ir grąžintas. Pirkėjui bus pateikta 
sąskaita. Gaminiai su negarantiniu aptarnavimu gaus 6 mėnesių garantiją pakeistoms dalims. 
 
Standartai ir suderinamumas 
ECLIPSE serijs pultai sukonstruoti atitinkamai ES direktyvoms LVD 2006/95/EC ir EMC 2004/108/EC 
CE žymė reiškia, kad įrenginys atitinka ES reikalavimams dėl saugumo, sveikatos, aplinkos ir pirkėjo apsaugos. 
Įrenginiai tinkami instaliacijai pagal standartą EN50131‐1, punktą 2. 
 
 
 
 
 
 

http://www.teletek-electronics.com/en/support/Service
http://www.teletek-electronics.com/en/support/Service


 
1.Bendra informacija 
ECLIPSE serija yra valdymo pultai skirti užtikrinti apsaugą ir valdymą mažiems ar vidutiniams gyvenamiesiems 
pastatams arba įstaigoms. 
ECLIPSE šeimą sudaro: 
• ECLIPSE 8 skirta valdyti mažoms įstaigoms iki 8 zonų organizuotoms į 1 bendrą zoną ir iki 8 vartotojų. 
• ECLIPSE 32 skirta valdyti vidutinio dydžio įstaigoms iki 32 zonų ir 8 nepriklausomoms zonoms ir iki 64 

vartotojų 
 
ECLIPSE serijos valdymo pultai leidžia du vartotojų tipus: valdytojas ir paprastas vartotojas. Valdytojas turi 
išplėstines teises specialių sistemos meniu programavimui, paprastas vartotojas turi ribotas galimybes darbui 
su sistema. 
Valdytojas gali būti bet kuri vartotojas, kuriam suteiktos valdytojo teisės. Vartotojas 1 yra vyriausias valdytojas 
ir jo teisės negali būti  pakeistos. Vartotojui valdytojo teises gali suteikti sistemos inžinierius, taip pat kitas 
valdytojas su programavimo teisėmis. 
Valdytojo programavimo meniu struktūrizuotas su 2‐skaitmenų adresų numeriais. Vartotojo programavimo 
menu struktūrizuotas su 1‐skaitmens adresų numeriais. 
Įėjimas į valdytojo meniu galimas net esant sistemai įjungtai, bet yra tam tikri apribojimai, pavyzdžiui zonos 
negali būti apeinamos įjungtame režime. 
Yra galimybė įeiti į valdytojo programavimo meniu vienu metu iš kelių klaviatūrų naudojant tą patį valdytojo 
prieigos kodą. 
Valdytojo ir vartotojo programavimo meniu struktūra yra sekanti: 

 
Prieigos                 Programavimo         2‐ ar  1‐o                    submeniu/           patvirtinti 
Kodas                         meniu               skaitmenų adresas        nuostatos 
 
Pastaba: kai programuojamas submeniu, po patvirtinimo jūs grįžtate vieną žingsnį atgal – kai apeinate zonas, 
programuojant kreipties kodus, zonų asociacijas, t.t. Kai programuojate nuostatas, kaip data, laikas ir kitas, po 
patvirtinimo jūs grįžtate du žingsnius atgal į pagrindinį ekraną adreso numerio įvedimui. 
 
Dėmesio: prieš padedant bet kokį programavimą ar sistemos parametrų keitimą, turite atidžiai perskaityti 
kiekvieno meniu detalizuotą informaciją ir įsitikinti, kad supratote aprašymą. 
Saugokite šį aprašymą saugioje vietoje ir kreipkitės į jį kiekvieną kartą programavimo ar sistemos parametrų ir 
nuostatų keitimo atveju.  
 

  5



 
2. Naudojamos klaviatūros 
Atitinkamai jūsų sistemos konfigūracijai jūs galite naudoti vieną iš sekančių klaviatūros modelių 

Klaviatūra  Displėjus  Arena  Zonos  Kortelių skaitytuvas 
LED 8  LED  1  8  x 
LED 16  LED  2  16  x 
LED 32  LED  8  32  √ (variantas) 
LCD 32  LCD  8  32  √ (variantas) 
LCD 32S  LCD  8  32  √ 

 
2.1 LED klaviatūros 

 
 
ECLIPSE LED priekinio panelio vaizdas su atidarytu apsauginiu skydeliu. Klaviatūros turi LED informacinį displėjų 
ir guminius mygtukus darbui su ją. 
 
2.2 LCD klaviatūros 
 

 
 
ECILPSE LCD klaviatūrų priekinio panelio vaizdas su atidarytu apsauginiu skydeliu. Klaviatūros turi LCD tekstinį 
displėjų. Klaviatūra LCD32S yra su jutiminiais mygtukais ir įmontuotu kortelių skaitytuvu. 

  6



 
2.3 Mygtukų funkcijos 
Mygtukas  Funkcija  Aprašymas 

 
ENTER  Įvestų duomenų patvirtinimas. 

LED8 ir LED16 klaviatūroms: naudokite mygtuką įvykių atminties , sistemos 
gedimų ir apeinamų zonų peržiūrai – peržiūros metu atitinkami sistemos LED 
blykčioja 

  CANCEL  Anuliuoja įvestus parametrus; išėjimas iš programavimo meniu 

 
FULL ARM  Greitas mygtukas pilno įjungimo režimui 

 
DISARM  Sistemos išjungimas. Mygtukas turi specialią funkciją teksto įvedimo režime – 

panaikina einamą simbolį ir grąžina kursorių vienu simboliu atgal į kairę. (kaip 
mygtukas BACKSPACE standartiniame kompiuteryje) 

 
STAY ARM  Greitas mygtukas įjungimui pasiliekant. Mygtuka turi specialią funkciją teksto 

įvedimo režime – perjungimą tarp didžiųjų ir mažųjų raidžių. 

 
SLEEP ARM  Greitas mygtukas 

 
PRG  Įėjimas į Valdytojo ir Vartotojo programavimo režimus 

 
BYPASS  Zonų apėjimas. Mytukas šviečia pastoviai jeigu sisteomoje yra apeinamos zonos. 

Mygtukas blykčioja vykdant apeinamų zonų peržiūrą. 

 
TROUBLE  Peržiūrimi sistemos gedimai. Mygtukas šviečia pastoviai jeigu sistemoje yra 

gedimai. Mygtukas blykčioja sistemos gedimų peržiūros metu. 

 
MEMORY  Peržiūrimi atmintyje registruoti įvykiai. Mygtukas šviečia pastovai jeigu atmintyje 

yra užfiksuoti įvykiai. Blykčioja atminties įvykių peržiūros metu. Turi specialią 
funkciją teksto įvedimo režime – specialių simbolių įvedimui 

 
Poslinkio 
rodyklės 

Rodylkės kursoriaus pervedimui į kairę ir dešinę programavimo režime 

0 ‐ 9  Skaitmeniniai 
mygtukai 

Skaitmeniniai mygtukai parametrų, kodų ir t.t. įvedimui 

 
Pastaba: BYPASS, TROUBLE ir MEMORY mygtukų funkcionalumas klaviatūroms LED8 ir LED16 ra prieinamas tik 
per valdytojo ir vartotojo meniu su atitinkamų LED indikacija displėjuje. 
 

  7



 
2.4 Indikacija 
Mygtukas/LED  Spalva  Aprašymas 

 
raudona  Arena yra FULL ARM režima 

 
raudona  Arena yra STAY ARM režime 

 
raudona  Arena yra SLEEP ARM režime 

 
raudona  Šviečia pastoviai ‐  sistemoje yra apeinamos zonos. Blykčioja – apeinamų zonų 

sistemoje peržiūra. 

 
raudona  Šveičia pastoviai – sistemoj yra gedimai. Blykčioja – sistemos gedimų peržiūra 

 
raudona  Šviečia pastoviai – sistemos atmintyje yra įrašyti įvykiai. Blykčioja – atminties 

įvykių peržiūra. 

 
raudona  Apeinamų zonų indikacija klaviatūrose LED8 ir LED16. Šviečia pastoviai – yra 

apeinamos zonos. Blykčioja – apeinamų zonų sistemoje peržiūra. 

 
raudona  Sistemos gedimų indikacijia klaviatūrose LED8 ir LED16. 

Šviečia pastoviai – sistemoje yra gedimai 
Blykčioja – sistemos gedimų peržiūra 

 
raudona  Atminties įvykių indikacija klaviatūroms LED8 ir LED16. 

Šviečia pastoviai – atmintyje yra registruoti įvykiai 
Blykčioja – atminties įvykių peržiūra 

žalia  Sistema yra išjungta arba įjungtos tik tam tikros sistemos arenos. Blykčio 
įėjimo/išėjimo laiko metu 

  raudona  Visos sistemos arenos yra įjungtos. 
Blykčioja programavimo režime 

 

Balta  Šviečia pastoviai – maitinimas iš pulto; nešviečia – nėra maitinimo iš pulto. 
Blykčioja programavimo režime 

Nešviečia  Arena nenaudojama 
Žalia  Šviečia pastoviai – arena išjunhgta. 

Blykčioja – arena pasiruošusi įjungimui po vartotojo kodo įvedimo ir įjungimo 
tipo pasirinkimo 

Arenos:* 
A ir B 
A1 – A8 

Raudona  Šviečia pastoviai – arena įjungta 
Blykčioja – skaičiuojamas įėjimo/išėjimo laikas; rodo galikmas išjunti arenas po 
vartotojo kodo įvedimo 

Zonų numeriai*  raudona  Šviečia pastoviai – peržiūros metu rodo gedimus, apeinamas zonas, sistemos 
gedimus arba įvykius. 
Blykčioja – rodo atviras zonas sistema esant išjungtai. 

 
* Indikacija taikoma tik LED klaviatūroms 
 

  8



 
2.5 Garsinė indikacija 
Visos ECLIPSE serijos klaviatūros turi garsinę signalizaciją įvairiems įvykiams atvaizduoti.  Garsinė signalizacija 
turi 4  garsinius lygius reguliuojamus adrese 90 iš Valdytojo programavimo meniu. 
Garsinis signalas  Aprašymas 
Mygtukas  Trumpas vienkartinis  signalas atvaizduojantis klavišo paspaudimą 
Patvirtinimas  Du ilgi garsiniai signalai atvaizduojantys sistemos patvirtinimą atlikti operaciją 
Operacijos 
anuliavimas 

Vienas ilgas signalas rodantis neteisingai atliktą operaciją 

Įėjimo laikas  Pastovus pypsėjimas rodantis įsibrovimą į ėjimo zoną 
Išėjimo laikas  Trumpi signalai, rodantys, kad sistema įjungta ir vartotojas privalo palikti įėjimoo zoną. 

Dešimt sekundžių iki išėjimo laiko pabaigos signalų dažnis tankėja. 
Techninė 
problema 

Du trumpi signalai kas 20 sek. rodo techninę problemą. Signalizacijos nutraukimui 
paspauskite mygtuką TROUBLE. 

Varpelis  Trumpi signalai su nuosekliai didėjančiu periodu rodo įsibrovimą į zoną su įjungta varpelio 
funkcija. 

Gaisro aliarmas  Trys garsiniai signalai pasikartojantys kas 5 sek. Ši signalizacijos rūšis rodo gaisro jutiklių 
įsijungimą patalpose. 

 
2.6 Nurodymai  operacijoms su LED klaviatūromis. 
LED8, LED16 ir LED32 yra klaviatūros skirtos valdymui ir programavimui su LED displėjais. LED16 displėjus rodo 
pirmas 16 sistemos zonų ir 2 arenas, tada kai LED32 displėjus rodo informaciją apie visas 32 zonas ir 8 arenas. 
Kodų, adresų ir duomenų įvedimas atliekamas skaitmeniniais klavišais. Skirtingiems įjungimo režimams 
naudojami greitieji klavišai su atitinkamais simboliais. 
 
2.6.1 Speciali indikacija naudojama LED8 klaviatūroje 
LED  indikacija  Aprašymas 

  raudonas  Sistema yra valdytojo ar vartotojo programavimo režime 
  raudonas  [o] sutrumpinimas nu OPERATION /operacija– programavimo režimo 
  raudonas  [V] sutrumpinimas nuo VALUE/reikšmė – programavimo režime 

Žalias  Sistema išjungta; normalus funkcionavimo režimas 
  Nešviečia  Sistema įjungta 

  Nenaudojamas valdytojo ir vartotojo programavimo meniu 
 

  9



 
2.6.2 Programavimas pagal Valdytoją 
Po valdytojo kodo įvedimo, klaviatūroje girdimas patvirtinimo signalas. Įėjimas į programavimo režimą pagal 
valdytoją atliekamas paspaudžiant mygtuką PRG ( ). Ant klaviatūros šviečia du skaitmenys, tada kai :“žaibas“ 
(baltas) ir „spyna“ (raudonas) blykčioja tik ant naudojamos klaviatūros. Sistema laukia įvedant 2‐skaitmenų 
kodą programavimui pagal valdytoją. Kai skaitmeninis mygtukas paspaudžiamas, atitinkamos zonos LED 
užsidega. Kai paspaudžiamas mygtukas „0“ užsidega zonos numeris 10 (mygtukas 0 klaviatūrai LED8). 
 
2.6.3 Programavimas pagal vartotoją 
Vartotojai sistemoje neturi valdytojo teisių. Kiekvienas kodas su uždrausta galimybe 8 Valdytojas 
(užprogramuotas sistemos valdytojo) yra vartotojo kodas. 
Įėjimas į programavimo režimą pagal vartotoją atliekamas paspaudžiant mygtuką PRG ( ). Ant klaviatūros 
šviečia vienas skaitmuo, tada kai :“žaibas“ (baltas) ir „spyna“ (raudonas) blykčioja tik ant naudojamos 
klaviatūros. Sistema laukia įvedant 1 skaitmens kodą programavimui pagal vartotoją. 
 
2.7 Nurodymai operacijoms su LCD klaviatūra 
Klaviatūros LCD32 ir LCD32 Jutiminė skirtos valdymui su tekstiniais LCD displėjais. 
Kodų, adresų ir parametrų įvedimui naudojami skaitmeniniai mygtukai. Sistemos įjungimui gali būti 
naudižojami greiti mygtukaisu atitinkamomis piktogramomis arba pasirenkama įjungimo tipą praslenkant 
ekraną su strėliniais klavišais ir patvirtinant mygtuku ENTER. Naudokite toliau pateiktus detalius visų sistemos 
adresų aprašymus. Išėjimui iš valdytojo ar vartotojo programavimo režimo keletą kartų paspauskite CANCEL, 
kol grįšite į normalaus funkcionavimo režimo pagrindinį ekraną. 
Dėmesio: jeigu 30 sek. laikotarpyje po įėjimo į programavimo režimą neatliekamas joks veiksmas (mygtuko 
paspaudimas) sistema automatiškai grįžta į pagrindinį normalaus funkcionavimo režimo lekraną. Įėjimas į 
programavimo režimą pagal valdytoją ar vartotoją vienu metu galimas iš kelių klaviatūrų net su tuo pačiu kodu. 
 
2.8 Teksto įvedimas su LCD klaviatūra 
Klaviatūrų LCD32  ir LD32 Jutiminė leidžia įvesti tekstą didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis, skaitmenis, 
skyrybos ženklus ir kitokius specifinius simbolius. 
Paprastos raidės ir skaičiai gali būtii įvedami tiesiogiai mygtukais. Galima įvesti tekstą iki 16 simbolių įskaitant 
tarpus. Didžiųjų raidžių įvedimui naudokite mygtuką STAY ARM ir mygtuką DISARM simbolio panaikinimui. 
Mygtukas MEM leidžia įvesti specialius simbolius. 
Mygtukų atitikmens lentelė 
 
Mygtukas  Raidės, skaitmenys    Mygtukas  Raidės, skaitmenys 
0  _  0          5  J  k  l  5   
1    1          6  m  n  o  6   
2  a  b  c  2      7  p  q  r  s  7 
3  d  e  f  3      8  t  u  v  8   
4  g  h  i  4      9  w  x  y  z  9 
 

  10



 
3. Naudojimo instrukcijos 
3.1 Įjungimas su klaviatūra 
3.1.1 Pilno įjungimo režimas 
Pilno įjungimo (FULL ARM) režimas reiškia, kad visos zonos įjungtose srityse yra saugomos. Pilnas įjungimas gali 
būti atliktas po galiojančio vartotojo kodo įvedimo arba greitu mygtuku be vartotojo kodo, kai ši galimybė leista 
inžinieriaus programavimo meniu. 
Mygtukų seka įjungimui „FULL ARM“ režime 

 
 
3.1.2 Įjungimo pasiliekant (STAY ARMING) režimas 
Įjungimas pasiliekant reiškia, kad vartotojas gali likti tam tikrose, jau apeitose apsaugotų sričių zonose. . 
Įjungimas apsiliekant gali būti atliktas po galiojančio vartotojo kodo įvedimo arba greitu mygtuku be vartotojo 
kodo, kai ši galimybė leista inžinieriaus programavimo meniu. 
Pastaba: kai kuriems vartotojams ši galimybė gali būti uždrausta. 
Mygtukų seka įjungimui „STAY  ARM“ režime 

 
 
3.1.3 Įjungimo miegant (SLEEP ARM) režimas 
Įjungimas miegant reiškia, kad vartotojas gali likti tam tikrose, jau apeitose apsaugotų sričių zonose. SLEEP ARM 
režimas skiriasi nuo režimo STAY ARM tuo, kad kai kurios sritys inicijuotos be išėjimo laiko. Šiuo atveju sistemos 
įjungimas yra momentinis. Daugiau detalių apie savo sistemą kreipkitės pas instaliuotoją. 
Pastaba: kai kuriems vartotojams ši galimybė gali būti uždrausta. 
 
Mygtukų seka įjungimui „SLEEP  ARM“ režime 

 
 

  11



 
3.1.4 Visų galimų sričių sistemoje įjungimas 
Vartotojas gali atlikti visų galimų sričių sistemoje įjungimą. Visų sričių įjungimui naudojamas mygtukas „0“. 
Atitinkamai įjungimo būdui – su kodo įvedimu ar be – įjungiamų sričių skaičius gali būti skirtingas. 
Su vartotojo kodu 
Kai įjungimui naudojamas kodas, vartotojas tuo pat metu gali įjungti tik visas asocijuotas su jo nuosavu kodu 
sritis. Vartotojui gali būti leista veikti su viena, keliomis ar visomis sistemos sritimis – tai priklauso nuo kodo 
programavimo adrese 07 Valdytojo meniu. 
Greitas įjungimas (be vartotojo kodo) 
Atliekant greitą įjungimą vartotojas gali tuo pat metu įjungti visas galimas naudojimui sistemos sritis. 
Mygtukų seka visų sistemos sričių įjungimui 

 
 
3.1.5 Sričių statuso peržiūra 
Vartotojas gali patikrinti koks yra kiekvienos galimos srities sistemoje statusas. Patikrinimas yra skirtingas ir 
priklauso nuo naudojamos valdymo klaviatūros. 
 
LED klaviatūros 
Kai  sistema įjungta, įjungtų sričių numeriai šviečia. Klaviatūroje LED8 mygtukas DISARM nešviečia. 
Įjungimo režimas patikrinamas įvedus galiojantį vartotojo kodą ir srities numerį. Atitinkamas greito įjungimo 
režimo  mygtukas šviečia raudonai. 
 
Mygtukų seka sistemos sričių  statuso patikrinimui 
 

 
 
Pastabos: 
LED8: kai tikrinamas įjungimo tipas srities numerį įvesti nebūtina 
LED16: du sričių numeriai yra A ir B. Srities įjungimo režimui patikrinti naudokite strėlinius klavišus ir 
atitinkamos srities pavadinimą. 
 

  12



 
LCD klaviatūros 
Naudojamų sričių statusas peržiūrimas spaudžiant mygtuką ENTER. Atminkite, kad indikatorius „spyna“ šviečia 
raudinai tik esant visoms sritims įjungtoms. Indikatorius „spyna“ šviečia žaliai jeigu bent viena iš sričių yra 
išjungta. 
Sričių statusui peržiūrėti paprasčiausiai spauskie mygtuką ENTER: 

 
Statusas atvaizduojamas po srities numeriu                           išėjimas 
Ekrane atvaizduojami sričių numeriai kartu su esamu statusu kiekvienai iš jų. 
Statusų aprašymas pateikiamas lentelėje žemiau: 
Statusas  Aprašymas 
‐  Sritis išjungta ir paruošta įjungimui 

n  Sritis išjungta ir neparuošta įjungimui 

f  Sritis įjungta FULL ARM režime 

s  Sritis įjungta STAY ARM režime 

S  Sritis įjungta SLEEP ARM režime 

*  Vykdomas srities įėjimo/išėjimo laikas 

A  Aliarmo įvykis srityje 

F  Gaisro aliarmas srityje 

M  Atminties įvykis įjungtoje srityje 

m  Atminties įvykis išjungtoje srityje 

tuščia  Nėra simbolio – sritis sistemoje nenaudojama 

 
3.1.6 Įjungimo režimo pakeitimas be išjungimo 
Tai ypatinga galimybė leidžianti pakeisti esamą įjungimo režimą į kitą be išjungimo prieš tai. Naudodami šią 
galimybę turėkite mintyje, kad taikomi sekantys prioritetai tarp įjungimo režimų. 
Prioritetas  Įjungimas  Aprašymas 
1  FULL  Įjungimo režimas FULL negali būti pakeistas kitu režimu 
2  STAY  Režimas STAY gali būti pakeistas režimu FULL  
3  SLEEP  Režimas SLEEP gali būti pakeistas režimu FULL arba STAY 
 
Pavyzdys: sritys 1‐4 yra režime FULL ARM, sritys 5‐8 yra režime SLEEP ARM. Norint pakeisti srities 5  režimą 
veikite sekančiai 

 
Pastaba: visų sričių įjungimo režimo pakeitimui naudokite mygtuką „0“ 
 
 
 
 
 
 
 
  13



 
3.2 Įjungimas su kortelių skaitytuvu 
Įjungimas su artimo veikimo nuotolio kortele galimas tada, kai kortelių skaitytuvas prijungtas prie sistemos. 
Sistemos įjungimui vartotojas turi pridėti kortelę virš skaitytuvo bet netoliau kaip 1 cm.. Kai kortelių skaitytuvas 
įmontuotas klaviatūroje, jis randasi viduryje tarp mygtukų MEMORY, TROUBLE, ENTER ir „9“. Priklausomai nuo 
įjungimo variantų, tik vienas įjungimo režimas gali būti atliktas su kortele. 
 
Dėmesio: tik vienas įjungimo režimas gali būti aktyvuotas su kortele, priklausomai nuo adreso 10 
programavimo Valdytojo meniu šiam konkrečiam vartotojui. 
 
Kai naudojama LCD klaviatūra, po kortelės atpažinimo, displėjuje atvaizduojama sričių skaičius ir jų esamas 
statusas. Sistema laukia sričių numerių, kurias vartotojas nori įjungti, įvedimo. Priklausomai nuo įjungimo 
režimo inicijuojamas išėjimo laikas arba sritis įjungiama nedelsiant. 
 
Kai naudojama LED klaviatūra, po kortelės atpažinimo sričių, kurios pasiruošusios įjungimui numeriai blykčioja 
žaliai. Sistema laukia sričių numerių įvedimo. 
 
Įjungimo su kortele veiksmų seka: 

 
Pastabos: 
Naudokite mygtuką „0“ visų sričių asocijuotų su vartotoju įjungimui. 
Įmontuotas kortelių skaitytuvas klaviatūroje LCD32S randasi dešiniame apatiniame prikinio panelio kampe ir 
pažymėtas „rakto“ piktograma. 
 
3.3 Išjungimas 
Kiekvienas vartotojas gali išjungti tik tas sritis, kurios asocijuotos veiksmams su jo nuosavu kodu. 
Pastaba: kai kuriems vartotojams gali būti uždrausta išjungti sistemą. 
 
3.3.1 Išjungimas su klaviatūra 
Vartotojas vienu metu gali išjungti vieną, kelias arba visas sritis. 
 
Išjungimo su klaviatūra veiksmų seka: 

 
 
Pastabos: 
Naudokite mygtuką „0“ visų sričių asocijuotų su vartotoju išjungimui. 
 

  14



 
3.3.2 Išjungimas su kortelių skaitytuvu 
Išjungimas su artimo veikimo nuotolio kortele galimas tada, kai kortelių skaitytuvas prijungtas prie sistemos 
arba yra klaviatūroje įmontuotas kortelių skaitytuvas.  Sistemos įjungimui vartotojas turi pridėti kortelę virš 
skaitytuvo bet netoliau kaip 1 cm.. 
 
Kai naudojama LCD klaviatūra, po kortelės atpažinimo, displėjuje atvaizduojama sričių skaičius ir jų esamas 
statusas. Sistema laukia sričių numerių, kurias vartotojas nori išjungti, įvedimo. 
 
Kai naudojama LED klaviatūra, po kortelės atpažinimo sričių, kurios įjungtos numeriai blykčioja raudonai. 
Sistema laukia sričių numerių įvedimo. 
 
Išjungimo su kortele veiksmų seka: 

 
Pastabos: 
Naudokite mygtuką „0“ visų sričių asocijuotų su vartotoju išjungimui. 
 
3.4 Sirenų išjungimas 
Įjungtas aliarmas gali būti išjungtas įvedant galiojantį vartotojo kodą. 
Pastaba:  Vartotojo kodui turi būti priskirta teisė dirbti su sritimi kurioje aliarmo įvykis įjungė sireną. 
 
3.5 Panikos mygtukas 
Naudodamas mygtukų kombinaciją vartotojas gali pasiųsti aliarmo signalą neįjungdamas sirenos. Norint 
pasiųsti siganalą: 
• FIRE ALARM/gaisro aliarmas, paspausti ir laikyti nuspaustus mygtukus 7+9 dvi sekundes 
• MEDICAL ALARM/greitosios pagalbos aliarmas, paspausti ir laikyti nuspaustus mygtukus 4+6 dvi sekundes 
• PANIC ALARM/panikos aliarmas, paspausti ir laikyti nuspaustus mygtukus 1+3 dvi sekundes 
 
3.6 Prievartos kodas 
Prievartos kodas yra sistemos kodas kuris naudojamas sistemos išjungimui bet taip pat perduoda „perspėjimo“ 
signalą stebėjimo stočiai. Jis naudojamas kai vartotojas verčiamas išjungti sistemą. 
Prievartos kodas formuojamas pridedant vienetą prie paskutinio vartotojo kodo skaitmens. Jeigu paskutinis 
skaitmuo yra 9, jis keičiamas į 0. 
 
Pavyzdžiui  Asmens kodas: 4615 ‐> prievartos kodas: 4616 
  Asmens kodas: 4619 ‐> prievartos kodas: 4610 
 

  15



  16

 
3.7 Techninių gedimų peržiūra 
Sistemos gedimo atveju indikatorius TROUBLE šviečia pastoviai. LCD klaviatūroje atvaizduojamas pranešimas 
„Trouble [TRBL]. 
Gedimų peržiūrai paspauskite mygtuką TROUBLE. Mygtukas TROUBLE pradės blykčioti. Išėjimui iš gedimų 
režimo paspauskite CANCEL arba laukite 30 sek. ir sistema automatiškai išeis iš šio režimo. 
LED8 ir LED16 klaviatūrose sistemos gedimai atvaizduojami pastoviai šviečiančiu indikatoriumi TROUBLE. 
Peržiūrai vieną kartą paspauskite mygtuką ENTER. 
Sistemos gedimų indikacija automatiškai bus nutraukta po gedimo panaikinimo. Sistemos gedimai 
atvaizduojami pastovia šviečiančias skaitmeniniais indikatoriais LED klaviatūroje ir tekstiniu pranešimu LCD 
klaviatūroje. Tekstiniai pranešimai atvaizduojami vienas po kito arba gali būti peržiūrimi strėlinių klaviašų 
pagalba. 
Galimų sistemos gedimų pranešimai atvaizduoti lentelėje žemiau: 
LED  LCD  Aprašymas 
  1.AC Loss  Nėra pagrindinio maitinimo  
  2.Batt Trouble  Žemas baterijų užkrovimas arba nėra atsarginių baterijų 
  3.Bloen fuse  Pedegęs saugiklis 
  4.Tel.line TRBL or 

Comm.fail 
Dingusi telefono linija. Nutrūkęs ryšys su stebėjimo stotimi 

  5.Tamper  Sistemoje atviras perjungiklis TAMPER 
  6.Sysbus err  Sistemos magistralės klaidas ž užtrumpinta schema arba dingęs įrenginys 
  7.FIRE LINE 

ERROR 
Pažeistas gaisro linijos sujungimas 

  8.SOUND Fault*  Gedimas sirenos linijoje 
 
* Nepalaikoma valdymo pulte ECLIPSE8 
 
3.8  Apeinamų zonų patikrinimas 
Apeinamų zonų indikacija skiriasi priklausomai nuo naudojamos klaviatūros 
Klaviatūra  Aprašymas 
LED8/ 
LED16 

Šviečia indikatorius BYPASS. Norint patikrinti apeinamas zonas reikia vieną kartą paspausti 
mygtuką ENTER. Apeinamų zonų numeriai šviečia, indikatorius BYPASS blykčioja. 
Pastaba: klaviatūra LED8 turi apėjimo indikaciją nuo 01 iki 08 ir LED16 – 01‐16 zonų. Jeigu 
yra apeinamos zonos už šio diapazono ribų, jos ekrane neatvaizduojamos. 

LED32  Indikatorius BYPSS šviečia. Norint patikrinti apeinamas zonas reikia vieną kartą paspausti 
mygtuką BYPASS. Apeinamų zonų numeriai šviečia, indikatorius BYPASS blykčioja. 

LCD32/ 
LCD32S 

Indikatorius BYPASS šviečia. Norint patikrinti apeinamas zonas vieną kartą paspauskite 
mygtuką BYPASS. Informacija apie apeinamas zonas atvaizduojama displėjuje, kitos zonos 
gali būti patikrintos strėliniais klavišais, indikatorius BYPASS blykčioja. 

 



 
4. Vartotojo programavimo meniu 
Paprastiems sistemos vartotojams nėra numatytųjų kodų. Sistemos Valdytojas gali nustatyti naujus kodus ir  
suteikti tam tikriems vartotojams valdytojo teises. 
Norint įeiti į vartotojo programavimo režimą atlikite sekančius veiksmus: 

 
* kodas be valdytojo teisų 
Trumpa lentelė Vartotojo programavimo meniu 
Adreso  
numeris 

Programuojamas parametras  ECLIPSE8  ECLIPSE32 

1  Nuosavo kodo pakeitimas  √  √ 
2  Atminties įrašų peržiūra  √  √ 
3  Varpelis  √  √ 
4  Zonos apėjimas  √  √ 

 
4.1 Nuosavo kodo pakeitimas 
Kiekvienas vartotojas be valdytojo teisių gali pakeisti savo prieigos kodą. Norint pakeisi kodą vartotojas turi 
įvesti šiuo metu galiojantį kodą: 
 
                                Pagrindinis ekranas 

 
                               Vartotojo kodas                                adresas                naujas kodas       išsaugoti 
 
Po naujo kodo patvirtinimo su mygtuku ENTER, jeigu kodas priimtas, klaviatūra atsako patvirtinimo signalu ir 
grįžta į kodo įvedimo ekraną. Jeigu įvestas kodas jau naudojamas sistemoje (galiojantis vartotojoj kodas arba 
prievartos kodas) sistema atsako atmetimo signalu. LCD klaviatūroms tai taip pat pranešimas „Invalid“ 
displėjaus ekrane. Sistema grįžta į adreso įvedimo ekraną. 
Grįžimas į pagrindinį ekraną atliekamas paspaudžiant CANCEL. 
 
Pastaba:Kai kuriems vartotojams gali būti neleista keisti savo nuosavą kodą. Jeigu vartotojui leidžiam keisti savo 
kodus, turi būti įjungta galimybė <4.Programavimas> valdytojo programavimo meniu adrese 06. 
 

  17



 
4.2 Vartotojo peržiūrimi atminties įrašai 
Atminties įrašų peržiūra atliekama adrese 2 arba paspaudžiant mygtuką MEMORY po vartotojo kodo įvedimo: 

 
Įvykiai peržiūrimi nuoseklia eilės tvarka, vienas po kito, nuo paskutinio iki pirmo strėlinių klavišų pagalba 
 
LCD klaviatūroje bus atvaizduojami tekstiniai pranešimai su įvykio tipu, eilės numeriu nuo 001 ir data ir laiku. 
Informacija apie įvykio tipą LED klaviatūros ekrane atvaizduojama šešioliktainėje formoje. Displėjuje šviečiantys 
skaitmenys formuoja įvykį apibrėžiantį kodą, kuris gali būti patikrintas Priede pateiktoje atmintis įvykių 
lentelėje. Paspaudus mygtuką ENTER bus atvaizduojama papildoma informacija apie vartotoją, zoą arba 
įrenginį. Naudojant LED klaviatūrą informacija apie datą ir laiką neprieinama. 
 
Pastabos: 
Atminties įvykiai taip at gali būti patikrinti kai sistemą įjungiama įvedant galiojantį vartotojo kodą. 
Atminties įvykių patikrinimas klaviatūrose LED8 ir LED16 galimas tik įvedant adresą 2, kadangi šios klaviatūros 
neturi greitojo MEMORY mygtuko. 
 
4.3 Varpelio signalizacijos įjungimas pagal vartotoją 
Dėmesio: šis meniu galioja tik ECLIPSE8 valdymo pultui. 
 
Varpelio signalizacija yra garsinis klaviatūros signalas kai atidaroma įėjimo/išėjimo tipo zona. Šią gaimybę gali 
įjungti arba išjungti vartotojas. Numatytoji sąlyga, Varpelio funkcija yra išjungta. 
 
Varpelio signalizacijos įjungimui vartotojas pirmiausiai turi įvesti galiojantį kreipties kodą. 
 

 
 

  18



 
Priklausomai nuo naudojamos klaviatūros, atvaizdavimas ekrane yra sekantis: 
LCD32/LCD32S 

 
Varpelis išjungtas                                            Varpelis įjungtas 
Paspauskite skaitmeninį mygtuką arba strėlinį mygtuką Varpelio statuso pakeitimui 
LED16/LED32 

 
  Varpelis išjungtas                                          Varpelis įjungtas 
Paspauskite skaitmeninį mygtuką arba strėlinį mygtuką Varpelio statuso pakeitimui 
LED8 
Po adreso 3 įvedimo, skaitmeniniai mygtukai 1‐9 yra išjungti – Varpelis yra išjungtas. Paspauskite bet kokį 
skaitmeninį mygtuką arba strėlinį klavišą varpelio įjungimui. Varpelis yra įjungtas kai yra įjungti mygtukai nuo 1 
iki 9. 
 
4.4 Zonos apėjimas pagal vartotoją 
Kiekvienas vartotojas gali apeiti zonas kurios asocijuotos su sritimis su kuriomis jis gali dirbti (įjunti ar išjungti). 
Zonų apėjimas atliekamas adrese 4 arba paspaudžiant mygtuką BYPASS po ko įvedamas galiojantis vartotojo 
kodas. 

 
Pastaba: zonų apėjimas su klaviatūromis LED8 ir LED16 galimas tik įvedus adresą 4, kadangi šios klaviatūros 
neturi greito BYPASS mygtuko. 
Priklausomai nuo naudojamos klaviatūros ekrano vaizdas atrodys sekančiai 
 
LCD32 ir LCD32S 

 
                                   Zona neapeinama                                       zona apeinama 
Skaitmeninio mygtuko ar strėlinio klavišo paspaudimas atitinkamai keičia zonos stovį. Kai vartotojas pasirenka 
zonos apėjimą, mygtukas BYPASS šviečia. Kai grįžtama į normalaus funkcionavimo režimą, mygtukas BYPASS 
šviečia pastoviai visose klaviatūrose. 
 

  19



 
LED16 arba LED32 

 
            Zona neapeinama                                     zona apeinama 
Skaitmeninio mygtuko ar strėlinio klavišo paspaudimas atitinkamai keičia zonos stovį. . Kai vartotojas pasirenka 
zonos apėjimą, mygtukas BYPASS šviečia, taip pat pastoviai šviečia displėjaus skaitmenys 1‐8. . Kai grįžtama į 
normalaus funkcionavimo režimą, mygtukas BYPASS šviečia pastoviai visose klaviatūrose. Klaviatūroje LED16 
indikatorius BYPASS šviečia pastoviai. 
LED8 
Įveskite adresą 4 ir pasirinkite apeinamų zonų numerius – zonos 1 indikatorius blykčioja. Jeigu mygtukai nuo 1 
iki 9 nešviečia zona neapeinama. Zonos statuso pakeitimui paspauskite bet kurį mygtuką arba strėlinį klavišą. 
Patvirtinkite paspausdami ENTER. Indikatorius BYPASS šviečia pastoviai 
 
Pasirinkimas patvirtinamas paspaudžiant ENTER. 
 
Apeinamų zonų sistemoje patikrinimui žr. paragrafą 3.8. 
 
Pastaba: Kai kuriems vartotojams gali būti neleidžiama atlikti zonų apėjimą. Siekiant, kad vartotojas galėtų 
apeiti zonas, turi būti užprogramuota galimybė <BYPASSING> valdytojo programavimo meniu 06 adrese. 
 
5. Valdytojo programavimo meniu 
 
Vartotojas 01 visada yra vyriausias sistemos valdytojas. Numatytasis valdytojo kodas yra 0000. 
 
Svarbios pastabos: 
Vyriausiojo valdytojo teisės negali būti keičiamos 
Vienas valdytojas negali keisti kito valdytojo kodų. 
Valdytojas gali keisti tik paprasto vartotojo kodus, asocijuotus su bendrų sričių numeriais. 
 
Norinį įvesti valdytojo programavimo režimą veikite sekančiai: 
 

 
 

  20



 
Trumpa Valdytojo programavimo meniu lentelė 
Adreso 
numeris 

Programuojamas parametras  ECLIPSE 8  ECLIPSE 32 

01  Vartotojo kodo keitimas     
02  Atminties įrašų peržiūra     
03  Varpelis     
04  Zonos apėjimas     
05  Inžinieriaus prieiga     
06  Vartotojo atributai     
07  Vartotojo sritys     
08  Vartotojo vardai     
09  Vartotojo laiko rėmai     
10  Vartotojo artimo veikimo nuotolio atributai     
11  Pridėti/panaikini vartotojo kortelę     
13  Vartotojo klonas     
14  Laiko nustatymas     
15  Datos nustatymas     
16  Distancinė prieiga     
17  Distancinės prieigos atributai     
18  Rankinis testas     
90  Zumerio lygis     
91  Ryškumas     
92  Persukimo greitis*     
93  Sensorių foninis apšvietimas**     

 
*Tik LCD klaviatūroms 
**Tik LCD32S klaviatūrai 
 
5.1 Vartotojo kodo sukūrimas ir pakeitimas 
Naujo sukūrimas ir esančio vartotojo kodo pakeitimas atliekamas adrese 01. Norint sukurti naują arba pakeisti 
esamą vartotojo kodą sistemos valdytojas veikia sekančiai: 

 
Dėmesio: valdymo pulte ECLIPSE32 jūs negalite sukurti ar pakeisti kito Valdytojo kodų, taigi prieš tai pereikite 
prie adreso 06 ir išjunkite 8.Valdytojo teisės paprastiems vartotojams. Pagal numatymą vartotojai 01‐10 yra su 
nustatytu 8.Valdytojo atributu! 
 

  21



 
Po naujo kodo patvirtinimo su mygtuku ENTER, jeigu kodas priimtas, klaviatūrą duoda patvirtinimo signalą ir 
grįžta į vartotojo numerio ekraną. Jeigu nurodytas kodas sistemoje jau vartojamas (galiojantis vartotojas arba 
prievartos kodas), klaviatūra atsako atmetimo signalu. LCD klaviatūrose ekrane pasirodo užrašas „invalid“. 
Sistema grįžta į adreso įvedimo ekraną. 
Grįžimui į pagrindinį ekraną kelis kartus paspauskite mygtuką CANCEL. 
 
5.2 Vartotojo kodų panaikinimas 
Pilnas vartotojo (ar valdytojo) kodo panaikinimas atliekamas panaikinat jo teises (adresas 06) ir jo asocijuotas 
sritis (adresas 07). Jeigu panaikinamos tik teisės, kodas lieka aktyvus bet su ribotomis funkcijomis – jis gali būti 
naudojamas tik atminties įvykių ir sistemos gedimų peržiūrai ir gali įjungti jam paskirtas sritis FULL ARM režime. 
Norint kodą panaikinti visiškai – turi būti panaikintos jam asocijuotos sritys – žr. 5.6 ir 5.7. 
 
5.3 Atminties įrašų peržiūra pagal valdytoją. 
Įvykių atminties peržiūra atliekama adrese 002 arba paspaudžiant mygtuką MEMORY po valdytojo kodo 
įvedimo. 

 
Įvykiai peržiūrimi nuosekliai, vienas po kito, nuo paskutinio iki pirmo strėlinių klavišų pagalba. 
 
LCD klaviatūrų ekrane atvaizduojamas tekstinis pranešimas su įvykio tipu, eilės numeriu pradedant 001 ir data 
ir laiku. 
 
LED klaviatūrų ekrane informacija apie įvykį atvaizduojama šešioliktainėje formoje. Šviečiantys skaitmenys 
formuoja kodą kuris gali būti patikrintas Priede Atminties įvykių lentelė. Paspaudus ENTER atvaizduojama 
papildoma informacija apie vartotoją, zoną arba įrenginį. LED klaviatūroje informacija apie datą ir laiką 
negalima. 
 
Pastabos 
Atminties įvykiai gali būti patikrinti esant įjungtai sistemai įvedus galiojantį vartotojo kodą. 
Atminties įvykių peržiūra klaviatūrose LED8 ir LED16 galima tik įvedus adresą 02, kadangi šios klaviatūros neturi 
greito MEMORY mygtuko. 
 

  22



 
5.4 Varpelio signalizacijos įjungimas pagal valdytoją 
Dėmesio: ši galimybė prieinama tik valdymo pulte ECLIPSE8. 
Varpelio signalizacija yra garsinis klaviatūros signalas kai atidaroma įėjimo/išėjimo zona. Valdytojas gali įjungti 
arba išjungti šią galimybę. Pagal numatymą, Varpelio signalizacija yra išjungta. 
 
Varpelio signalizacijos įjungimui vartotojas turi įvesti galiojantį valdytojo kodą. 

 
Paragrafe 4.3 matysite vizualizaciją priklausomai nuo naudojamos klaviatūros. 
 
5.5 Zonų apėjimas pagal valdytoją 
Zonų apėjimas atliekamas adrese 4 arba paspaudžiant mygtuką BYPSSS po valdytojo kodo įvedimo: 

 
 
Pastaba: zonų apėjimas su klaviatūromis LED8 ir LED16 galimas tik įvedant adresą 04, kadangi jos neturi greito 
BYPASS mygtuko. 
 
Paragrafe 4.4 matysite vizualizaciją priklausomai nuo naudojamos klaviatūros. 
 
Apeinamų sistemoje zonų patikrinimui žr.paragrafą 3.8. 
 
Pastaba: kai kurie valdytojai gali neturėti teisės zonų apėjimui. Siekiant, kad vartotojas galėtų apeiti zonas, 
galimybė <3.Byasing> adrese 06 valdytojo programavimo meniu turi būti įgaliota. 
 
5.6 Inžinieriaus prieiga 
Inžinieriaus prieigos išjungimas (priėjimas prie inžinieriaus programavimo meniu) atliekamas adrese 05 po 
valdytojo kodo įvedimo: 

 
 

  23



 
Numatytoji inžinieriaus prieiga yra Įjungta/ENABLED 
Priklausomai nuo naudojamos klaviatūros, ekranas atrodys sekančiai: 
LCD32 ir LCD32S 

 
         Prieiga įgaliota                                                         Prieiga išjungta 
Paspauskite skaitmeninį mygtuką ar strėlinį klavišą parametro stovio pakeitimui 
LED16 ir LED32 

 
         Prieiga įgaliota                                                         Prieiga išjungta 
Paspauskite skaitmeninį mygtuką ar strėlinį klavišą parametro stovio pakeitimui. Inžinieriaus prieiga įjungta kai 
visi skaitmenys nuo 1 iki 8 šviečia. 
LED8 
Po adreso 05 įvedimo, skaitmeniniai mygtukai šviečia – Inžinieriaus prieiga įjungta.  Paspauskite bet kurį 
skaitmeninį mygtuką ar strėlę išjungimui. Inžinieriaus prieiga išjungta kai mygtukai nuo 1 iki 9 nešviečia. 
 
Pasirinkimas patvirtinamas paspaudžiant mygtuką ENTER. 
 
5.7 Vartotojo atributų paskyrimas 
Vartotojo atributų paskyrimas atliekamas adrese 06 po valdytojo kodo įvedimo: 
 

 
 
Dėmesio: 
Vartotojo kodas 01 yra Vyriausias valdytojas ir turi pilną prieigą ir paskirtus atributus kurie negali būti pakeisti 
ar panaikinti. 
 
 

  24



 
Vartotojo atributų funkcijos: 
1.Disarm  Vartotojo kodas gali išjungti sistemą 
2.Stay and Sleep arm  Vartotojo kodas gali įjungti sistemą STAY ir SLEEP režimuose 
3.Zone Bypass  Vartotojo kodas gali apeiti zonas apsaugomoje vietoje 
4.Programming   
5, 6 ir 7 nenaudojami 
8.Manager in the system  Vartotojo kodas turi valdytojo atributus ir turi prieigą prie Valdytojo 

programavimo meniu.Pastaba: Kai atributas 8.Valdytojas nustatytas, atributas 
4.Programavimas taip pat tri būti nustatytas. 

 
Priklausomai nuo naudojamos klaviatūros, ekranas atrodys sekančiai: 
LCD32 ir LCD32S 

 
        Visi atributai įgalioti                                          Atributas 8 išjungtas 
Paspaudžiant atitinkamą skaitmeninį mygtuką atributas įjungiamas arba išjungiamas. Atributas įjungtas kai 
ekrane atvaizduojamas skaitmuo. Išjungti atributai atvaizduojami kaip „*“. 
LED16 ir LED32 

 
        Visi atributai įgalioti                                          Atributas 8 išjungtas 
Paspaudžiant atitinkamą skaitmeninį mygtuką atributas įjungiamas arba išjungiamas. Atributas įjungtas kai 
atitinkamas skaitmuo ekrane šviečia. 
LED8 
Po adreso 06 įvedimo ir vartotojo numerio pasirinkimo – zonos 1 indikatorius blykčioja. Skaitmeniniai mytukai 
atitinkantys paskirtiems atributams šviečia. Atributo išjungimui paspauskite atitinkamą numerį ,mygtukas 
užgesta, reiškia atributas išjungtas. 
 
Pasirinkimas patvirtinamas paspaudžiant mygtuką ENTER. 
 
Pastaba: jeigu tam tikro vartotojo kodo visi atributai  išjungti, jis nėra panaikintas sistemoje ir gali atlikti FULL 
ARM, peržiūrėti atminties ir gedimų įvykius. 
 

  25



 
5.8 Sričių numerių asocijavimas su vartotoju. 
 
Dėmesio: šis meniu galioja tik valdymo pultui ECLIPSE32. 
 
Sričių asocijavimas su vartotojo kodu atliekamas adrese 07 po valdytojo kodo įvedimo. 

 
 
Vartotojo kodui gali būti priskirta viena ar daugiau sričių. 
 
Priklausomai nuo naudojamos klaviatūros ekranas atrodys sekančiai: 
 
LCD32 ir LCD32S 

 
Asocijuotos sritys 1,2,3                                     asocijuota sritis 4 
Paspaudžiant atitinkamą skaitmeninį klavišą sritis asocijuojama arba ne. Sritis asocijuota kai ekrane matomas 
skaitmuo. Kai sritis neasocijuota, ekrane ji atvaizduojama kaip „*“ 
LED16 ir LED32 

 
Asocijuotos sritys 1,2,3                                         asocijuota sritis 4 
Paspaudžiant atitinkamą skaitmeninį klavišą sritis asocijuojama arba ne. Sritis asocijuota kai skaitmuo ekrane 
šviečia. Skaitmenys, kurių sritys neasocijuotos, nešviečia. 
LED8 
Įveskite adresą 07 ir pasirinkite vartotojo numerį – 1 zonos indikatorius blykčioja. Skaitmeniniai mygtukai 
šviečia atitinkamai asocijuotoms sritims. Srities išjungimui paspauskite atitinknamą numerį – mygtukas užgęsta, 
reiškia sritis nėra asocijuota. 
 
Pasirinkimas patvirtinamas paspaudžiant mygtuką ENTER. 
 
Pastaba: jeigu tam tikram kodui nėra asocijuotų sričių, jis panaikintas iš sistyemos, nepriklausomai nuo to, ar 
jam yra priskirti atributai. 
 

  26



 
5.9 Vartotojo vardų įvedimas 
Šis adresas galimas tik veikiant su LCD klaviatūromis 
Vartotojų vardų įvedimas atliekamas adrese 08 po valdytojo kodo įvedimo 

 
Vardas gali turėti iki 16 simbolių – raidės, skaitmenys ir intervalai. 
 
Raidės pasirenkamos spaudžiant atitinkamą skaitmeninį klavišą kol pasiekiama norima raidė. Kursorius juda 
automatiškai po raidės ar skaitmens pasirinkimo arba pervedamas rankiniu būdu strėliniais klavišais. Jeigu 
reikia įvesti numerį, atitinkamas mygtukas spaudžiamas 2‐3 sek. – žr. taip pat 2.8. 
 
Galutinis variantas patvirtinamas paspaudžiant mygtuką ENTER. 
 
 
5.10 Laiko ribų paskyrimas vartotojui 
 
Dėmesio: šis meniu galioja tik valdymo pultui ECLIPS32. 
 
Sistemoje gali būti apibrėžta nuo 1 iki 8 darbo laiko ribų. Jų programavimą atlieka inžinierius. Darbo valandų 
pradžia ir pabaiga, savaitės darbo dienos ir galimybė įtraukti atostogas yra numatytos kiekvienomas laiko 
riboms. 
Laiko ribų asociacijos su vartotojo kodu atliekamos adrese 09 po valdytojo kodo įvedimo. 
 

 
 
Adresui priskiriami laiko rėmai nuo 1 iki 8. Tik vienos laiko ribos gali būti asocijuotos su kiekbvienu vartotojo 
kodu. 
 
Pastaba: Jeigu nėra laiko rėmo asocijuotu su kodu, įvedamas skaitmuo 0. Tai yra numatytoji nuostata. 
 

  27



 
Priklausomai nuo naudojamos klaviatūros ekranas atrodys sekančiai: 
 
LCD32 ir LCD32S 

 
‐‐‐‐‐nėra asociacijos                                         asocijuotas laiko intervalas 4 
Laiko intervalai priskiriami paspaudžiant atitinkamą skaitmeninį mygtuką. Pasirinkto laikų intervalo numeris 
atvaizduojamas ekrane. 
LED16 ir LED32 

 
‐‐‐‐‐nėra asociacijos                                         asocijuotas laiko intervalas 4 
Laiko intervalai priskiriami paspaudžiant atitinkamą skaitmeninį mygtuką. Pasirinkto laikų intervalo numeris 
šviečia pastoviai 
LED8 
Įveskite adreso numerį 09 ir pasirinkite vartotojo numerį – 1 zonos indikatorius blykčioja. Atitinkamo laikų 
intervalų skaitmeninis mygtukas šviečia. Numatytoji skaitmeninio mygtuko nuostata yra 0. Norint nustatyti kitą 
laiko intervalo numerį paspauskite atitinkamą skaitmeninį mygtuką. 
 
Pasirinkimas patvirtinamas paspaudžiant mygtuką ENTER. 
 
5.11 Atributų paskyrimas darbui su kortelių skaitytuvu. 
Šio adreso programavimas būtinas kai kortelių skaitytuvas yra sistemoje arba klaviatūroje yra įmontuotas 
kortelių skaitytuvas. 
 
Atributų paskyrimas darbui su kortelių skaitytuvu atliekamas adrese 10 po valdytojo kodo įvedimo. 
 

 
 

  28



 
Vartotojo atributai darbui su kortelių skaitytuvu: 
1.Išjungimas  Visų sričių, asocijuotų su šiuo vartotoju, išjungimas 
2.Įjungimo atributai  Parametrai 2 ir 3 nustatomi atitinkamoje kombinacijoje, siekiant apibrėžti įjungimo su 

kortelių skaitytuvu, galimybes. Galimybės susijusios su įjungimo režimu. 
Pasirinkite kombinaciją tarp 2 ir 3 varianto priklausomai nuo įjungimo režimo kuris 
bus naudojamas. 
2  3  Įjungimo režimas   
    Įjungimas neleidžiamas   
  3  FULL ARM   

2    STAY ARM   

3.Įjungimo atributai 

2  3  SLEEP ARM   
 
Pastabos: 
Tik vienas įjungimo režimas gali būti naudojamamas su kiekviena kortele. 
Pagal numatymą visiems vartotojams leidžiamas įjungti ir išjungti sistema SLEEP ARM režime. 
 
Priklausomai nuo naudojamos klaviatūros ekranas atrodys sekančiai: 
LCD32 ir LCD32S 

 
Kortelė gali įjungti ir išjungti                        Kortelė gali įjungti i r išjungti 
     SLEEP ARM režime                                             FULL ARM režime 
Paspaudus  skaitmeninį mygtuką su varianto numeriu, jis atitinkamai įjungiamas ir išjungiamas. Variantas 
įjungtas kai ekrane matomas skaitmuo, išjungtas – kai ekrane matomas simbolis  . 
LED16 ir LED32 

 
Kortelė gali įjungti ir išjungti                        Kortelė gali įjungti i r išjungti 
     SLEEP ARM režime                                             FULL ARM režime 
Paspaudus  skaitmeninį mygtuką su varianto numeriu, jis atitinkamai įjungiamas ir išjungiamas. Variantas 
įjungtas kai ekrane matomas skaitmuo šviečia, išjungtas – kai ekrane skaitmuo nešviečia. 
LED8 
Įveskite adreso numerį 10 ir pasirinkite vartotojo numerį – 1 zonos indikatorius blykčioja. Atitinkamų kortelės 
atributų skaitmeniniai mygtukai šviečia. Norint pakeisti nuostatą, paspauskite norimą mygtuką atitinkamai 
aukščiau pateikta lenetele. 
 
Pasirinkimas patvirtinamas paspaudžiant mygtuką ENTER. 
 

  29



 
5.11 Vartotojo kortelės registracija 
Vartotojo kortelės registracija atliekama adrese 11 po valdytojo kodo įvedimo. 

 
Valdytojo                                                                                    Vartotojo       Padėkite kortelę 
Kodas                                                                                        kodas 01‐64     virš skaitytuvo* 
Priklausomai nuo naudojamos klaviatūros ekranas atrodys sekančiai 
LCD32 ir LCD32S 
 
Nėra su kortelės                         Padėkite kortelę         Kortelė asocijuota su 
asocijuotos su kodu                  virš skaitytuvo*              unikaliu 10 skaitmenų kodu 
Jeigu kortelės registracija su vartotojo kodu sėkminga, po mygtuko ENTER paspaudimo girdimas patvirtinimo 
signalas. Jeigu kortelė paskirta kitam vartotojui – girdimas atmetimo signalas. 
LED16 ir LED32 

 
Nėra su kortelės                         Padėkite kortelę         Kortelė asocijuota  
asocijuotos su kodu                  virš skaitytuvo*  
Kortelė atpažįstama kai visi 8 skaitmenys šviečia. Jeigu registracija sėkminga, po mygtuko ENTER paspaudimo 
girdimas patvirtinimo  signalas, priešingu atveju – atmetimo signalas. 
 
LED8 
Įveskite adreso numerį 11 ir pasirinkite vartotojo numerį – 1 zonos indikatorius blykčioja. Užregistruota kortelė 
atvaizduojama šviečiančiais indikatoriais 1‐ 9. 
 
*Pastaba: 
Kortelių skaitytuvas gali būti atskiras įrenginys arba įmontuotas klaviatūroje (klaviatūros LED322 PER, 
LCD32PR). Įmontuotas skaitytuvas randasi tarp mygtukų MEMORY, ENTER, „9“ ir TOUBLE. 
Klaviatūroje LCD32S kortelių skaitytuvas  yra apatiniame dešiniame kampe ir atvaizduotas „rakto“ piktograma. 
 

  30



 
5.12 Vartotojo kortelės panaikinimas 
Vartotojo kortelės panaikinimas vėl atliekamas 11 adrese po valdytojo kodo įvedimo. 

 
                 Valdytojo                                                                               Vartotojo                 Paspausti ir 
                    Kodas                                                                               numeris 01‐64          laikyti 2‐3 sek. 
 
Priklausomai nuo naudojamos klaviatūros ekranas atrodys sekančiai 
LCD32 ir LCD32S 

 
    Asocijuota kortelė             Paspausti ir laikyti 2‐3 sek.        kortelė panaikinta 
 
LED16 ir LED32 

 
    Asocijuota kortelė             Paspausti ir laikyti 2‐3 sek.        kortelė panaikinta 
 
LED8 
Įveskite adreso numerį 11 ir pasirinkite vartotojo numerį – 1 zonos indikatorius blykčioja. Užregistruota kortelė 
atvaizduojama šviečiančiais indikatoriais 1‐ 9. Paspauskite ir laikykite nuspaustą mygtuką „0“ 2‐3 sek. 
 
Pastaba: 
Po kortelės panaikinimo  patvirtinimas nereikalaujamas. Galite anuliuoti operaciją paspausadami mygtuką 
CANCEL. Norint vėl užregistruoti kortelę veikite kaip aprašyta 5.11. 
 
 
5.13 Vartotojų klonavimas 
Dėmesio: šis meniu galioja tik valdymo pultui ECLIPSE 32. 
 
Tai adresas skirtas atributų, teisių, asociacijų, laiko rėmų ir teisių dirbti su kortelėmis kopijavimui (klonavimui). 
Adresai leidžia vieno vartotojo kodo nuostatas kopijuoti vienam ar daugiau vartotojų, kas taupo poreikį 
programuoti nuostatas kiekvienam vartotojui atskirai. 
 

  31



 
Klonavimas atliekamas adrese 13 po valdytojo kodo įvedimo. 

 
Priklausomai nuo naudojamos klaviatūros ekranas atrodys sekančiai 
LCD32 ir LCD32S 

 
Klonavimo procesas prasideda įvedant klonuojamo kodo numerį (Source). Po to įvedamas pirmas iš eilės kodų 
kurie priims įvesto šaltinio (source) kodus (First). Galiausiai įvedamas paskutinis iš kodų serijos (Last) 
Pavyzdžiui, jeigu norite kodo 02 nuostatas klonuoti kodams 03 – 10, reikia įvesti: [02]>[03]>[10]. 
Jeigu tik vienas kodas priima pradinį (Source), jo numeris įvedamas ir kaip „First“ ir kaip „Last“. 
LED16 ir LED32 
Po adreso 13 įvedimo, skaitmuo 15 blykčioja, skaitmuo 16 šviečia pastoviai – sistema rodo, kad laukia kodo 
„Source“ įvedimo.. Po pirmo kodo skaitmens įvedimo – skaitmuo 15  įviečia pastoviai, skaitmuo 16 blykčioja. 
Įvedamas antras kodo „Source“ skaitmuo. Sistema dabar lauki įvedant kodo „First“, po kurio bus įvedamas 
„Last“. Indikacija ta pati. 
LED8 
Šio adreso programavimas nepalaikomas 
 
Klonavimo procedūra pradedama paspaudžiant mygtuką ENTER. 
 
5.14 Laiko nustatymas 
Laiko nustatymas atliekamas adrese 14 po valdytojo kodo įvedimo. 
 

 
 

  32



 
Priklausomai nuo naudojamos klaviatūros ekranas atrodys sekančiai 
LCD32 ir LCD32S 

 
Skaitmeninių mygtukų pagalba įvedamos valandos ir minutės formate [HH:MM} – valandos nuo 00 iki 23, 
minutės nuo 00 iki 59. 
LED16 ir LED32 
Po adreso 14 įvedimo, skaitmuo 15 blykčioja, skaitmuo 16 šviečia pastoviai – sistema laukia įvedant valandas 
nuo 00 iki 23. Įveskite esamą valandą. Po pirmo skaitmens įvedimo skaitmuo 15 šviečia pastoviai, skaitmuo 16 
blykčioja. Po antro skaitmens įvedimo skaitmuo 15 vėl blykčioja, skaitmuo 16 šviečia pastoviai – sistema rodo, 
kad laukia įvedant minutes nuo 00 iki 59. Indikacija tokia pat. 
LED8 
Po adreso 14 įvedimo, skaitmuo 1 blykčioja, kai 2, 3 ir 4 šviečia pastoviai – sistema laukiia įvedant laiką formate 
[HH:MM]. Nuosekliai įveskite naują laiką. Įvestą laiką galite peržiūrėti strėliniais klavišais – nustatyta reikšmė 
atitinkamoje pozicijoje atvaizduojama šviečiančiu skaitmeniniu mygtuku. 
 
Įvestas laikas patvirtinamas paspaudžiant ENTER. 
 
5.15 Datos nustatymas 
Datos nustatymas atliekamas adrese 15 po valdytojo kodo įvedimo: 
 

 
Priklausomai nuo naudojamos klaviatūros ekranas atrodys sekančiai 
LCD32 ir LCD32S 

 
Skaitmeninių mygtukų pagalba įvedama data formate [DD/MM/YY] – diena, mėnuo, metai. 
LED16 ir LED32 
Po adreso 15 įvedimo, skaitmuo 15 blykčioja, skaitmuo 16 šviečia pastoviai – sistema laukia įvedant dieną nuo 
01 iki 31. Įveskite dieną. Po pirmo skaitmens įvedimo skaitmuo 15 šviečia pastoviai, skaitmuo 16 blykčioja. Po 
antro skaitmens įvedimo skaitmuo 15 vėl blykčioja, skaitmuo 16 šviečia pastoviai – sistema rodo, kad laukia 
įvedant mėnesį nuo 01 iki 12. Indikacija tokia pat. Įvedami tik du paskutiniai metų skaitmenys 
LED8 
Po adreso 15 įvedimo, skaitmuo 1 blykčioja, kai 2, 3, 4, 5 ir 6 šviečia pastoviai – sistema laukia įvedant datą 
formate [DD/MM/YY]. Nuosekliai įveskite naują datą. Įvestą datą galite peržiūrėti strėliniais klavišais – 
nustatyta reikšmė atitinkamoje pozicijoje atvaizduojama šviečiančiu skaitmeniniu mygtuku. 
 
Įvesta data patvirtinama paspaudžiant ENTER. 
 

  33



 
5.16 Nuotolinės kreipties blokavimas per UDL 
Adrese 16 valdytojas gali nurodyti leistiną klaidingų kodų skaičių (ARM/DSIARM/BYPASS/PC ID) per UDL 24 
valandų laikotarpiui. 
 
Gali būti įvestas skaičius nuo 00 iki 255, tada kai numatytasis mėginimų skaičius yra 10. Kai pasiekiamas 
nustatytas klaidingų mėginimų skaičius, sistema blokuojama, ryšys per UDL negalimas. 
 
Sistema bus atblokuota sekančią dieną 00:00 valandą ir ryšys per UDL vėl galimas. 
 
Norėdamas nustatyti leistiną klaidingų kodų skaičių Valdytojas turi įvesti savo kodą. 

 
 
Priklausomai nuo naudojamos klaviatūros ekranas atrodys sekančiai 
LCD32 ir LCD32S 

 
Skaitmeninių mygtukų pagalba įvedamas leistinų klaidingų kodų skaičius. 
LED16 ir LED32 
Po adreso 16 įvedimo, skaitmuo 14 blykčioja, skaitmuo 15 ir16 šviečia pastoviai – sistema laukia įvedant leistiną 
klaidingų kodų skaičių nuo 000 iki 2555. Po pirmo skaitmens įvedimo indikatoriai 14 ir 16 šviečia, kai 15 – 
blykčioja. Po antro skaitmens įvedimo, indikatoriai 14 ir 15 šviečia, indikatorius 16 blykčioja. Turi būti įvesti visi 
trys skaitmenys. 
LED8 
Po adreso 16 įvedimo, skaitmuo 1 blykčioja, kai 2 ir 3 šviečia pastoviai – sistema laukia įvedant leistiną klaidingų 
kodų skaičių nuo 000 iki 255. Po pirmo skaitmens įvedimo indikatoriai 1 ir 3 šviečia pastoviai, indikatoriius 2 
blykčioja. Po antro skaitmens įvedimo indikatoriai 1 ir 2 šviečia, indikatorius 3 – blykčioja. Būtina įvesti visus tris 
skaitmenis. 
 
Įvestas skaičius patvirtinamas paspaudžiant ENTER. 
 

  34



 
5.17 Nuotolinės kreipties teisių paskyrimas 
Adrese 17 valdytojas nustato nuotolinės kreipties į sistemą teises. Nuostata bendra visiems valdytojams: 

 
Valdytojo kodas                                                                        Teisių paskyrimas 
Nuotolinės kreipties teisės: 
1.REMOTE DISARM  Leidžia nuotolinį išjungimą 
2.REMOTE ARM  Leidžia nuotolinį įjungimą 
3.REMOTE CODE ACCESS  Leidžia nuotolinį vartotojo kodo pakeitimą 
4.REMOTE PROGRAMMING*  Leidžia nuotolinį sistemos programavimą 
6.REMOTE ZONE BYPASS  Leidžia nuotolinį zonos apėjimą 
*Pagal numatymą įgaliotas tik atributas 4.Nuotolinis programavimas 
 
Priklausomai nuo naudojamos klaviatūros ekranas atrodys sekančiai 
LCD32 ir LCD32S 

 
Įgaliotas programavimo                             taip pat įgaliotas ir išjungimo 
atributas                                                           atributas 
Paspaudus skaitmeninį mygtuką su atitinkančiu atributo numeriu jis atitinkamai įgaliojamas arba išjungiamas. 
Atributas įgaliotas kai ekrane matomas jo numeris. Nepaskirtas atributas atvaizduojamas kaip „ “. 
LED16 ir LED32 

 
Įgaliotas programavimo                             taip pat įgaliotas ir išjungimo 
atributas                                                           atributas 
Paspaudus skaitmeninį mygtuką su atitinkančiu atributo numeriu jis atitinkamai įgaliojamas arba išjungiamas. 
Atributas įgaliotas kai skaitmenins indikatorius šviečia. Nepaskirto atributo skaitmuo nešviečia. 
LED8 
Po adreso 17 įvedimo 1 zoonos indikatorius blykčioja. Įgaliotų nuotolinės kreipties atributų skaitmeniniai 
mygtukai šviečia, nepaskirtų atributų indikatoriai nešviečia 
 
Įvestas galutinis pasirinkimas patvirtinamas paspaudžiant ENTER. 
 
5.18 Pranešimo „Manual test/rankinis testas“ perdavimas 
Adrese 18 valdytojas gali perjunginėti pranešimo „Manual test“ perdavimą į stebėjimo stotį arba testinį 
pranešimą su numerio rinkikliu (kai toks įrengtas valdymo pulte). 
Jis naudojamas komunikatoriaus patikrinimui nesiunčiant techninio darbuotojo į vietą. Norint pasiųsti testinį 
pranešimą valdytojas turi įvesti savo kodą. 
 

 
 
 

  35



 
 
Komunikatorius pradės automatiškai siųsti pranešimus – pirma į stebėjimo stotį (jeigu skaitmeniniame 
komunikatoriuje įvestas telefono numeris) ir po to per numerio rinkiklį (jeiguu toks įrengtas ir yra įvesti 
telefonų numeriai). Iš programavimo menu galima išeiti paspaudus mygtuką CANCEL. 
 
5.19 Garso lygio nustatymas 
Adrese 90 galima nustatyti klaviatūros zumeri signalo lygį. Nuostata yra atskira kiekvienai klkavietūrai ir turi 4 
skirtingus garso lygius. 
Norint pakeist klaviatūros zumerio garso lygį valdytojas privalo pirmiausiai įvesti savo kodą: 

 
 ‐ sumažinti garsą;   ‐ padidinti garsą 

Garso lygiai klaviatūros displėjuje atvaizduojami sekančiai: 
LED – šviečia zonų numeriai  LCD – simbolių skaičius  Garso lygis 
1  >  Labai žemas 
12  >>  Žemas 
123  >>>  Vidutinis 
1234  >>>>  Aukštas 
 
Pasirinkimas patvirtinamas paspaudžiant ENTER 
 
Pastaba: garso lygis negali būti nutildytas arba išjungtas 
 
5.20 Mygtukų švytėjimo intensyvumo nustatymas 
Adrese 91 galima nustatyti klaviatūros mygtuku švyteėjimo intensyvumą. Nuostata yra individuali kiekvienai 
klaviatūrai ir yra 7 intensyvumo lygiai. Norėdamas opakeisti intensyvumo lygį valdytojas turi įvesti savo kodą: 

 
 ‐ sumažinti intensyvumą;   ‐ padidinti intensyvumą 

Intensyvumo lygis klaviatūroje atvaizduojamas sekančiai: 
LED – šviečia zonų numeriai  LCD – simbolių skaičius  Intensyvumo lygis 
1  >  Labai žemas 
12  >>  Žemas 
123  >>>  vidutinis 
1234  >>>>  Normalus 
12345  >>>>>  Normalus 
123456  >>>>>>  Aukštas 
1234567  >>>>>>>  Labai aukštas 
Pasirinkimas patvirtinamas paspaudžiant ENTER 
Pastaba: 
Mygtuko intensyvumas matomas tik paspaudus mygtuką. Jeigu 10 sek.intervale mygtukas nepaspaudžiamas, 
klaviatūra pereiina į budėjimo režimą, kuris turi numatytąjį intensyvumą. 
  36



 
 
 
5.21 Pranešimų peržiūrėjimo greitis LCD klaviatūrose 
Dėmesio: Šis adresas galioja tik LCD32 ir LCD32S klaviatūrose.  
 
Adrese 92 nustatomas sistemos pranešimų peržiūros LCD ekrane greitis. Galimi lygiai nuo 1 iki 7. Norėdamas 
pakeisti peržiūros greitį valdytojas privalo įvesti savo kodą. 
 

 
                                                                                                                       Įvesti reikšmę nuo 0 iki 6 
Pranešimų peržiūros greitis yra sekantis 
Greitis  LCD – simbolių skaičius  Peržiūros greitis 
1  >  Labai lėtas 
2  >>  Lėtas 
3  >>>  Vidutinis 
4  >>>>  Normalus 
5  >>>>>  Normalus 
6  >>>>>>  Greitas 
7  >>>>>>>  Labai greitas 
 
5.22 Mygtukų foninio apšvietimo išjungimas klaviatūroje LCD32S 
Dėmesio: šis adresas galioja tik klaviatūroj LCD32S. 
Adrese 93 yra galimybė išjungti foninį klavišų apšvietimą klavaiatūroje LCD32S. Pirmiausiai valdytojas turi įvesti 
savo kodą. 

 
 
Kai foninis apšvietimas išjungtas, mygtukai šviečia tik juos paspaudus. 
 

  37



 
Priedas A – Atmintyje registruotų įvykių lentelė 
Patogumui pateikiama lentelė pateikia grafinių LED kai jie šviečia paaiškinimus. Juodas skaitmuo baltame fone 
reiškia, kad nešviečiantį LED ir baltas skaitmuo juodame fone reiškia šviečiantį LED. Peržiūrėdami LED 
indikatorius nuo 1 iki 8 galite nustatyti atitikimą tarpįvykio atvaizdavimo klaviatūroje ir teksto lentelėje. 
Pavyzdys: tarkim įvykis atvaizduojamas indikatorių kombinacija 3, 7 ir 8. Lentelė pirmiausiai  atidengia pirmo 
LED 3 įėjimą. Sekantys duomenys atidengia indikatorių 7 ir toliau indikatorius 8. Tai duomenys atitinkantys 
punktui 35 – „Greitas įjungimas – FULL ARM“ 
 

  38

Įvykio 
numeris 

LED indikacija  Aprašymas 

1    Įsibrovimo aliarmo įvykis 
2    Įsibrovimo aliarmo o įvykio atstatymas 
3    Gaisro aliarmo įvykis 
4    Gaisro aliarmo įvykio atstatymas 
5    Panikos aliarmo įvykis 
6    Panikos aliarmo įvykio atstatymas 
7    Tamperio aliarmo įvykis 
8    Tamperio aliarmo įvykio atstatymas 
9    Medicinos aliarmo įvykis 
10    Medicinos aliarmo įvykio atstatymas 
11    Įjungta zona su „24h Įsibrovimo“ AUX atributu 
12    Atstatyta zona su „24h Įsibrovimo“ AUX atributu 
13    Įjungta zona su AUX „Nusėdusios baterijos“ atributu 
14    Atstatyta zona su AUX „Nusėdusios baterijos“ atributu 
15    Įjungta zona su AUX :dujų jutiklis“ atributu 
16    Atstatyta zona su AUX :dujų jutiklis“ atributu 
17    Įjungta zona su AUX „vanens nuotėkis“ atributu 
18    Atstatyta zona su AUX „vanens nuotėkis“ atributu 
19    Įjungta zona su AUX „maitinimo praradimas“ atributu 
20    Atstatyta zona su AUX „maitinimo praradimas“ atributu 
21    Įjungta zona su UAX :GSM ryšio gedimas“ atributu 
22    Atstatyta zona su UAX :GSM ryšio gedimas“ atributu 
23    Įjungta zona su UAX „šilumos praradimas“ atributu 
24    Atstatyta zona su UAX „šilumos praradimas“ atributu 
25    Įjungta zona su AUX „Dujų nuotėkis“ atributu 
26    Atstatyta zona su AUX „Dujų nuotėkis“ atributu 
27    Įjungta zona su AUX „aukšta temperatūra“ atributu 
28    Atstatyta zona su AUX „aukšta temperatūra“ atributu 
29    Įjungta zona su AUX „Žema temperatūra“ atributu 
30    Atstatyta zona su AUX „Žema temperatūra“ atributu 
31    Įjungta zona su „įrašyti į LOG“(1) atributu 
32    Atstatyta zona su „įrašyti į LOG“(1) atributu 
33    Zonos apėjimas 
34    Atstatytas Zonos apėjimas 
35    Greitas įjungimas – FULL ARM 
36    Greitas įjungimas – STAY ARM 
37    Greitas įjungimas – SLEEP ARM 



  39

Įvykio 
numeris 

LED indikacija  Aprašymas 

38    Įjungimas su kodu – FULL 
39    Įjungimas su kodu – STAY 
40    Įjungimas su kodu – SLEEP 
41    Išjungimas su vartotojo kodu 
42    Nuotolinis įjungimas – FULL 
43    Nuotolinis įjungimas – STAY 
44    Nuotolinis įjungimas – SLEEP 
45    Nuotolinis išjungimas 
46    Įjungimaas su mygtuku – FULL 
47    Įjungimas su mygtuku – STAY 
48    Įjungimas su mygtuku – SLEEP 
49    Išjungimas su mygtuku 
50    Įjungimas FULL pagal laiko rėmus 
51    Įjungimas STAY pagal laiko rėmus 
52    Išjjuungimas pagal laiko rėmus 
53    Įjungimas FULL pagal „nėra judėjimo“ 
54    Įjungimas STAY pagal „nėra judėjimo“ 
55    Zonos apėjimas su atributu FORCE kai įjungiama 
56    Zonos apėjimo panaikinimas su atributu FORCE kai išjungiama 
57    Įjungimo uždelsimas pagal laiko rėmus 
58    Įvestas prievartos kodas 
59    Medicininis aliarmas iš klaviatūros 
60    Atstatytas medicininis aliarmas iš klaviatūros 
61    Panikos aliarmas iš klaviatūros 
62    Atstatytas Panikos aliarmas iš klaviatūros 
63    Gaisro aliarmas iš klaviatūros 
64    Atstatytas Gaisro aliarmas iš klaviatūros 
65    Klaviatūros blokavimas 
66    Įėjimas į inžinieriaus programavimo meniu 
67    Išėjimas iš inžinieriaus programavimo meniu 
68    Įėjimas į nuotolinio programavimo režimą 
69    Išėjimas iš nuotolinio programavimo režimą 
70    Periodinis testas 
71    Rankinis testas 
72    Nėra AC maitinimo 
73    Maiitinimas atstatytas 
74    Nusėdusios baterijos 
75    Baterijų praradimas 
76    Baterijų atstatymas 
77    Sirenos išėjimo užtrumpinimas 
78    Sirenos linijos gedimas 
79    Sirenos atstatymas 
80    2‐laidų gaisro linijos gedimas (PGM1) 
81    Atstatytas 2‐laidų gaisro linijos gedimas (PGM1) 
82    Perdegęs saugiklis 
83    Saugiklis atstatytas 



  40

Įvykio 
numeris 

LED indikacija  Aprašymas 

84    Telefono linijos praradimas 
85    Atstatytas Telefono linijos praradimas 
86    Sistemos įjungimas 
87    Sistemos atstatymas 
88    Laiko pakeitimas 
89    Ryšio klaida pranešime į stebėjimo stotį 
90    Atstatytas pranešimas į stebėjimo stotį 
91    Periferinio įrenginio praradimas 
92    Atstatytas Periferinio įrenginio praradimas 
93    Periferinio įrenginio tamperis 
94    Atstatytas Periferinio įrenginio tamperis 
 
(1) – įvykis neperduodamas į stebėjimo programą 
 



 
Priedas B – specialūs simboliai teksto įvedimui 
Kai kurių specialių simbolų ir rusiškų raidžių įvedimui naudojamas mygtukas MEMORY  . 
Specialaus simbolio įvedimui perveskite žymeklį į norimą vietą, paspauskite MEMORY (atsiranda storas 
brūkšnys) ir skaitmeniniais klavišais įvedkitte specialų simbolį atitinkamai žemiau pateiktai lentelei. 

 

Pavyzdys 
Norint įvesti žvaigždutės simbolį, paspauskite 
mygtuką MEMORY ir po to įveskite kodą 042. 
Atsiras žvaigždutės simbolis ir žymeklis 
pasislinks viena pozicija į dešinę 

 

 
 

  41



  42

 
Sistemos aprašymas – užpildo instaliuotojas 
Zonų aprašymas 
Zona  Tipas  Zona  Tipas  Zona  Tipas 
1    12    23   
2    13    24   
3    14    25   
4    15    26   
5    16    27   
6    17    28   
7    18    29   
8    19    30   
9    20    31   
10    21    32   
11    22       
 
 
PGM aprašymas 
PGM1    PGM3    PGM5   
PGM2    PGM4       
 
Sistemos taimeriai 
Įėjimo laikas (sek)   
Išėjimo laikas (sek0   
Sirena bus įjungta (min)   
 
 
Instaliuotojas....................................................................................................................................................... 
 
 
Tarnyba................................................................................................................................................................ 
 
 
 
Tel./Fax:.............................................................................................................................................................. 
 
 
Pastabos: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	1.Bendra informacija
	2. Naudojamos klaviatūros
	2.1 LED klaviatūros
	2.2 LCD klaviatūros
	2.3 Mygtukų funkcijos
	2.4 Indikacija
	2.5 Garsinė indikacija
	2.6 Nurodymai  operacijoms su LED klaviatūromis.
	2.6.1 Speciali indikacija naudojama LED8 klaviatūroje
	2.6.2 Programavimas pagal Valdytoją
	2.6.3 Programavimas pagal vartotoją

	2.7 Nurodymai operacijoms su LCD klaviatūra
	2.8 Teksto įvedimas su LCD klaviatūra

	3. Naudojimo instrukcijos
	3.1 Įjungimas su klaviatūra
	3.1.1 Pilno įjungimo režimas
	3.1.2 Įjungimo pasiliekant (STAY ARMING) režimas
	3.1.3 Įjungimo miegant (SLEEP ARM) režimas
	3.1.4 Visų galimų sričių sistemoje įjungimas
	3.1.5 Sričių statuso peržiūra
	3.1.6 Įjungimo režimo pakeitimas be išjungimo

	3.2 Įjungimas su kortelių skaitytuvu
	3.3 Išjungimas
	3.3.1 Išjungimas su klaviatūra
	3.3.2 Išjungimas su kortelių skaitytuvu

	3.4 Sirenų išjungimas
	3.5 Panikos mygtukas
	3.6 Prievartos kodas
	3.7 Techninių gedimų peržiūra
	3.8  Apeinamų zonų patikrinimas

	4. Vartotojo programavimo meniu
	4.1 Nuosavo kodo pakeitimas
	4.2 Vartotojo peržiūrimi atminties įrašai
	4.3 Varpelio signalizacijos įjungimas pagal vartotoją
	4.4 Zonos apėjimas pagal vartotoją

	5. Valdytojo programavimo meniu
	5.1 Vartotojo kodo sukūrimas ir pakeitimas
	5.2 Vartotojo kodų panaikinimas
	5.3 Atminties įrašų peržiūra pagal valdytoją.
	5.4 Varpelio signalizacijos įjungimas pagal valdytoją
	5.5 Zonų apėjimas pagal valdytoją
	5.6 Inžinieriaus prieiga
	5.7 Vartotojo atributų paskyrimas
	5.8 Sričių numerių asocijavimas su vartotoju.
	5.9 Vartotojo vardų įvedimas
	5.10 Laiko ribų paskyrimas vartotojui
	5.11 Atributų paskyrimas darbui su kortelių skaitytuvu.
	5.11 Vartotojo kortelės registracija
	5.12 Vartotojo kortelės panaikinimas
	5.13 Vartotojų klonavimas
	5.14 Laiko nustatymas
	5.15 Datos nustatymas
	5.16 Nuotolinės kreipties blokavimas per UDL
	5.17 Nuotolinės kreipties teisių paskyrimas
	5.18 Pranešimo „Manual test/rankinis testas“ perdavimas
	5.19 Garso lygio nustatymas
	5.20 Mygtukų švytėjimo intensyvumo nustatymas
	5.21 Pranešimų peržiūrėjimo greitis LCD klaviatūrose
	5.22 Mygtukų foninio apšvietimo išjungimas klaviatūroje LCD32S

	Priedas A – Atmintyje registruotų įvykių lentelė
	Priedas B – specialūs simboliai teksto įvedimui

